
 

 

 

COMUNE DI DELICETO 

PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita  -  Tel. 0881967411  -  Fax 0881967433  -  Email: info@comune.deliceto.fg.it  -  
www.comune.deliceto.fg.it 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

IV SETTORE - URBANISTICA AMBIENTE E PATRIMONIO  

Numero Generale 467 – Data  26/05/2020  
Prot. N. ____ del 

________ 

 

Numero Settoriale 248 - Data 26/05/2020   

 

OGGETTO: INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL VERDE 

PUBBLICO - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA - SOC. COOP. 

SERAG - CIG ZDB2CF800A  

 

L’anno duemilaventi il giorno ventisei del mese di maggio nella sede municipale, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del 

Settore Ing. Salvatore PIZZI nell’esercizio delle proprie funzioni, 

 

Premesso che: 

- Con Decreto Sindacale del 01.02.2019 è stato nominato il sottoscritto, Ing. Salvatore PIZZI, Responsabile 

del Settore Urbanistica, Ambiente e Patrimonio ed è stato prorogato fino al 30.06.2020; 

- Con ordine di servizio prot.n.836 del 02.02.2011, è stato nominato il geom. Pasquale Russo, Responsabile 
del Servizio Tecnico Manutentivo e Responsabile del Servizio Terremoto; 

- Il Comune di Deliceto ha la necessità di provvedere all’esecuzione di interventi urgenti di messa in 

sicurezza del verde pubblico; 

Si ritiene di: 

- Quantificare l’intervento e le relative somme necessario allo svolgimento dei lavori in €. 9.000,00 oltre 

IVA; 

- Tenuto conto che l’affidamento in parola rientra nella fascia di valore, per cui è applicabile 
quanto stabilito dall’art. 36 del D. Lvo 18/04/2016 n.50 e ss.mm.ii. e dall’art. 15, comma 2, 
del regolamento “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori” approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 11.06.2013, i quali 
dispongono che per l’affidamento di servizi/lavori/forniture, il cui importo stimato sia inferiore 
a € 40.000,00, le stazioni appaltanti possono procedere, per il tramite del Responsabile del 
Procedimento, all’affidamento diretto ai soggetti cui al c. 1, lett. d), e), f) e g), nel rispetto 
dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 11.06.2013, esecutiva a norma di 
legge, ad oggetto: “Approvazione convenzione per la costituzione della stazione unica 
appaltante ai sensi dell'art.33 comma 3/bis d.lgs. 163/2006”; 

- Considerato che la sottoscrizione del suddetto accordo consortile da parte di questa 
Amministrazione adempie a quanto stabilito dall’art. 33 del D.lgs 163/2006 e autorizza il 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
9
2
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
4
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
3
:
0
1
:
5
2



 

 

valido esperimento di tutte le gare nonché l’acquisizione di lavori, servizi e forniture 
attraverso la piattaforma “S.U.A. Monti Dauni”, peraltro senza oneri a carico dell’Ente; 

- Considerato che per l’affidamento degli interventi di che trattasi si è provveduto ad 
individuare una cooperativa, attingendo dall’Albo Fornitori della piattaforma C.U.C. Monti 
Dauni, invitando la Società Cooperativa SERAG con sede legale in Via San Rocco 7, 
Deliceto(FG), 71026, legale rappresentante Alessandro Cappiello C.F. CPPLSN63E10D269T,  
P.IVA e C.F. 02370640712; 

- Con nota protocollo della C.U.C n.2511 del 11.05.2020, è stata inviata alla soc. coop. SERAG 
la richiesta di offerta; 

- Con nota protocollo della C.U.C. n.2518 del 14.05.2020, la soc. Coop. SERAG accetta 
l’affidamento in oggetto per un importo di € 9.000,00 oltre IVA; 

- Acquisita la disponibilità ad assumere i lavori di che trattasi da parte della Soc. Coop. 
SERAG, giusta richiesta di accettazione trasmessa dal protocollo della Centrale unica di 
Committenza Monti Dauni n. 0002518/2020 del 14.05.2020 per €.9.000,00 oltre IVA 22%, 
acquisita al medesimo protocollo al n. 0002511/2020 del 13.05.2020 che qui si intende 
richiamata anche se non materialmente allegata; 

- Ritenuto pertanto opportuno conferire l’affidamento di che trattasi alla Società Cooperativa 
SERAG con sede legale in Via San Rocco 7, Deliceto(FG), 71026, legale rappresentante 
Alessandro Cappiello C.F. CPPLSN63E10D269T,  P.IVA e C.F. 02370640712, in possesso dei 
requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-professionale ed economico-finanziaria, per il 
periodo 01.05.2020 – 31.08.2020 e per il prezzo di € 9.000,00 oltre IVA e secondo quanto 
riportato nel disciplinare tecnico – normativo che si allega alla presente sotto la lettera “A” e 
nello stralcio aerofotogrammetrico riportante l’area dell’intervento, che si allega sotto la 
lettera “B” per formarne parte integrante e sostanziale; 

- Dato atto, che alla presente procedura è assegnato il CIG: ZDB2CF800A; 

- Visto il decreto legislativo 18/8/2000, n.267; 

- Visto il Regolamento comunale per lavori, servizi e forniture in economia, approvato con delibera del 

C.C.n.38 del 15/6/2010 e modificato con delibera del C.C.n.18 del 11.06.2013; 

- Visto il Regolamento Comunale dei contratti; 

- Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportata:  

- Affidare, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dall’art. 36, comma 2 lettera a) del 
D.Lvo 18/04/2016 n.50 e ss.mm.ii. e dall’art. 15, comma 2, del “Regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”, l’esecuzione degli interventi urgenti di 
messa in sicurezza del verde pubblico, alla Società Cooperativa SERAG con sede legale in 
Via San Rocco 7, Deliceto (FG), 71026, il cui legale rappresentante è il sig. Alessandro Cappiello 
C.F. CPPLSN63E10D269T, P.IVA e C.F. 02370640712, per il prezzo di € 9.000,00 oltre IVA per 
il periodo 01.05.2020 – 31.08.2020 e secondo quanto riportato nel disciplinare tecnico – 
normativo che si allega alla presente sotto la lettera “A” e nello stralcio aerofotogrammetrico 
riportante l’area dell’intervento, che si allega sotto la lettera “B” per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

- Dare atto che per l’individuazione della ditta si è fatto ricorso ai servizi della C.U.C. Monti 
Dauni avvalendosi della sezione Albo Fornitori gestita dalla stessa; 

- Definire che si provvederà al pagamento delle somme dovute a seguito di ultimazione dei 
lavori verificati in contradditorio con l’Ufficio Tecnico Comunale previa presentazione fattura 
elettronica; 

- Impegnare la somma di € 10.980,00, alla Società Cooperativa SERAG con sede legale in 
Via San Rocco 7, Deliceto (FG), 71026, legale rappresentante Alessandro Cappiello C.F. 
CPPLSN63E10D269T,  P.IVA e C.F. 02370640712; 

- Imputare la somma di € 10.980,00 al cap. 10906.17, del redigendo bilancio di previsione 
2020 - 2022 ove si trova la dovuta disponibilità; 

- Dare atto che il CIG richiesto per la presente procedura è: ZDB2CF800A; 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line del Comune, per gg. 15 consecutivi; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
9
2
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
4
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
3
:
0
1
:
5
2



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Geom. RUSSO Pasquale  

 
 

F.to Ing. Salvatore PIZZI  

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
9
2
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
4
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
3
:
0
1
:
5
2



 

 

 

COMUNE DI DELICETO 

PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita  -  Tel. 0881967411  -  Fax 0881967433  -  Email: info@comune.deliceto.fg.it  -  
www.comune.deliceto.fg.it 

 

Determina n. 467 del 26/05/2020  

 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali,  

 
A P P O N E 

Il Visto di regolarità contabile e  
 

A T T E S T A 

 
l’esistenza della copertura finanziaria della spesa. 

L’impegno contabile è stato registrato sui relativi interventi del Bilancio Comunale in data 

odierna. 

 Deliceto, li ______________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

F.to Rag. ROGATO Michele  

 

_______________________ 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO (N. _________) 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della 

trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi a partire dal _____________  

 Deliceto, li _____________  

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
 

 

_______________________ 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
9
2
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
4
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
3
:
0
1
:
5
2



 

 

Deliceto, li  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Ing. Salvatore PIZZI  

_______________________ 

 
 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
9
2
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
4
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
3
:
0
1
:
5
2


